
1 / 2

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů
(dále jen „Smlouva“ a „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

(1) Accolade, s.r.o.
IČO: 27851371, se sídlem  zapsaná v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 146043, zastoupená Milanem Kratinou, 
jednatelem (dále jen „Accolade“) 

a

(2) Město Stříbro
IČO: 00260177, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 34901 Stříbro, zastoupené Ing. Václavem 
Votavou, starostou (dále jen „Město“)

(Accolade a Město společně dále jen „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Accolade je společností zabývající se mimo jiné realizací projektu výstavby polygonu 
zaměřeného na vývoj a certifikování vozidel s autonomním řízením, který by měl být 
vybudován na sever od Města, u městské části Těchlovice (dále jen „Projekt“).

1.2 Jedním z předpokladů pro zajištění realizace Projektu je nutnost provedení změny Územního 
plánu Stříbro (jak je toto blíže definováno níže v této Smlouvě), přičemž žadatelem o 
vypracování této změny je společnost Accolade a náklady za zpracování jsou tudíž nákladem 
vyvolaným ze strany společnosti Accolade.

1.3 S ohledem na předchozí Strany uzavírají tuto Smlouvu, jejímž předmětem je povinnost 
společnosti Accolade uhradit Městu jednorázový Příspěvek (jak je tento pojem definován níže 
v této Smlouvě), a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2. POVINNOSTI ACCOLADE

2.1 Accolade se zavazuje uhradit Městu jednorázový účelový finanční příspěvek ve výši 244.000,-
Kč (slovy: dvě stě čtyřicet čtyři tisíc korun českých) (dále jen „Příspěvek“), a to za účelem 
architektonického zpracování změny č. 4 Územního plánu Stříbro (dále jen „Účel“).

2.2 Accolade se zavazuje uhradit Příspěvek formou převodu na bankovní účet Města, k tomuto 
účelu sdělený společnosti Accolade, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření této Smlouvy.

2.3 Accolade se zavazuje uhradit městu Příspěvek bez ohledu na výsledek projednání změny č. 4 
Územního plánu Stříbro, a to i v případě, že změna č. 4 Územního plánu nebude schválena a 
vydána.

3. POVINNOSTI MĚSTA

3.1 Město je povinno Příspěvek použít v celé jeho výši výhradně ke sjednanému Účelu.

3.2 Město vystaví Accolade potvrzení o přijatém Příspěvku, aby společnost Accolade mohla 
uplatnit odpočet hodnoty Příspěvku ve smyslu ustanovení § 20 a násl. zákona č. 586/1992 Sb., o 
dani z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to nejpozději do třiceti (30) dnů poté, kdy 
společnost Accolade Příspěvek v souladu s touto Smlouvou uhradí. Accolade na výzvu Města 



2 / 2

předloží Městu vzory potřebných dokumentů a poskytne Městu veškerou součinnost nezbytnou 
ke splnění povinností podle tohoto odst. 3.1 Smlouvy.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran.

4.2 Tato Smlouva se řídí právem České republiky, především pak Občanským zákoníkem.

4.3 Jakékoliv změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oběma Stranami.

4.4 Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a 
nedotkne se to platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy nebo obsahu 
anebo z okolností, pro něž bylo takové ustanovení vytvořeno, nevyplývá, že část nelze oddělit 
od ostatního obsahu této Smlouvy. Strany se zavazují takové ustanovení bezodkladně nahradit 
ustanovením platným, účinným a vynutitelným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat 
účelu a obsahu původního ustanovení.

4.5 Město je povinno poskytnout veškerou součinnost nezbytnou ke splnění povinností Accolade 
podle této Smlouvy.

4.6 Město potvrzuje, že o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Stříbra č. 
6/II/23 ze dne 4.2.2019. Kopie tohoto usnesení tvoří Přílohu této Smlouvy.

4.7 Strany se zavazují, že se budou snažit, aby dosáhly smírného urovnání jakýchkoli sporů, které 
vzniknou v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud však nebudou schopny v přiměřené lhůtě, jež 
nebude delší než třicet (30) dnů, vyřešit spor smírnou cestou, bude takový spor s konečnou 
platností předložen k vyřešení místně příslušnému českému soudu.

4.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze Stran 
obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy.

Příloha: Usnesení Rady města Stříbra ze dne 4.2.2019.

V Praze dne ____________ V ______________ dne ____________

________________________________ ________________________________

Za Accolade, s.r.o., Za Město Stříbro

Ing. Václav Votava, starosta




